
Landesliga Herren - Staffel 1

 1. Spieltag in Wandlitz am 13.09.2025        2. Spieltag in Groß Machnow am 27.09.2025

1. KSV Wandlitz 5363 - 4        1. SpG Groß Machnow / Rangsdorf 5254 - 4

2. SpG Eberswalde II 5346 - 3        2. SpG Eberswalde II 5195 - 3

3. SpG Groß Machnow / Rangsdorf 5340 - 2        3. KSV Wandlitz 5133 - 2

4. BBC 91 Neuruppin 5257 - 1        4. BBC 91 Neuruppin 5067 - 1

3. Spieltag in Eberswalde (Leschst.) am 11.10.2025        4. Spieltag in Neuruppin am 08.11.2025

1.        1.

2.        2.

3.        3.

4.        4.

STAND NACH 2. SPT - MANNSCHAFT STAND NACH 2. SPT - EINZEL

1. KSV Wandlitz 6        1. R. Genzel (KSV Wandlitz) 22,50

SpG Eberswalde II 6        2. S. Koch (SpG Groß Machnow / Rangsdorf) 21,25

SpG Groß Machnow / Rangsdorf 6        3. C. Penz (SpG Eberswalde II) 21,00
4. BBC 91 Neuruppin 2        4. A. Weyher (KSV Wandlitz) 19,00

J. Otto (SpG Groß Machnow / Rangsdorf) 19,00

       6. C. Mahn (SpG Groß Machnow / Rangsdorf) 17,50

Einzelergebnisse

2. Spieltag in Groß Machnow am 27.09.2025

SpG Groß Machnow / Rangsdorf KSV Wandlitz SpG Eberswalde II BBC 91 Neuruppin

1 Martin Kerwin 890 Robert Genzel 882 Peter Jacobey 863 Thomas Gabrysch 877

2 Ronny Klann 874 Uwe Lorenz 819 Christopher Penz 880 Axel Fischer 864

3 Frank Slezewski 852 Paul Weyher 864 Mike Seidlitz 852 Detlef Teßmann 786

4 Jens Otto 873 Dirk Krone 851 Ulf Nowaczek 861 Stefan Teßmann 862

5 Steffen Koch 895 Johannes Weyher 851 Axel Völter 878 Frank Pabst * 801

6 Christian Mahn 870 Andrè Weyher 866 Philipp Daht 861 Karsten Seidel 877

5254 1 5133 3 5195 2 5067 4

* ab 61 Wurf Axel Wolter

SPIELSERIE 2025 / 2026



Einzelwertung

                               SPT 1 2 3 4 ∑ Ø Pl.

Klub 13.09. 27.09. 11.10. 08.11.
Name

 BBC 91 Neuruppin

 Thomas Gabrysch 16,00 18,50 34,50 17,25 7

 Karsten Seidel 13,50 18,50 32,00 16,00 9

 Tom Stach 15,00 15,00 15,00 12

 Axel Fischer 12,50 12,50 12,50 14

 Stefan Teßmann 4,00 10,00 14,00 7,00 23

 Frank Pabst 6,00 0,00 6,00 3,00 26

 Detlef Teßmann 1,00 1,00 2,00 1,00 29

 Axel Wolter 0,00 0,00 0,00
 KSV Wandlitz

 Robert Genzel 23,00 22,00 45,00 22,50 1

 Andrè Weyher 24,00 14,00 38,00 19,00 4

 Paul Weyher 7,00 12,50 19,50 9,75 18

 Johannes Weyher 13,50 4,50 18,00 9,00 19

 Dirk Krone 10,00 4,50 14,50 7,25 22

 Dennis Bröcker 5,00 5,00 5,00 25

 Uwe Lorenz 3,00 3,00 3,00 26

 SpG Eberswalde II

 Christopher Penz 21,00 21,00 21,00 3

 Tim Eggebrecht 17,00 17,00 17,00 8

 Peter Jacobey 21,00 11,00 32,00 16,00 9

 Axel Völter 12,00 20,00 32,00 16,00 9

 Philipp Daht 18,50 8,50 27,00 13,50 13

 Ulf Nowaczek 8,50 8,50 8,50 20

 Mike Seidlitz 9,00 6,50 15,50 7,75 21
 Aiko Fleischer 3,00 3,00 3,00 26

 SpG Groß Machnow / Rangsdorf

 Steffen Koch 18,50 24,00 42,50 21,25 2

 Jens Otto 22,00 16,00 38,00 19,00 4

 Christian Mahn 20,00 15,00 35,00 17,50 6

 Ronny Klann 8,00 17,00 25,00 12,50 14

 Martin Kerwin 2,00 23,00 25,00 12,50 16

 Norbert Wagner 11,00 11,00 11,00 17
 Frank Slezewski 6,50 6,50 6,50 24



Einzelergebnisse

 1. Spieltag in Wandlitz am 13.09.2025

SpG Eberswalde II BBC 91 Neuruppin SpG Groß Machnow / Rangsdorf KSV Wandlitz

1 Peter Jacobey 904 Tom Stach 895 Martin Kerwin 853 Robert Genzel 909

2 Axel Völter 890 Detlef Teßmann 819 Jens Otto 908 Dennis Bröcker 876

3 Tim Eggebrecht 900 Stefan Teßmann 874 Ronny Klann 886 Paul Weyher 878

4 Aiko Fleischer 864 Karsten Seidel 894 Steffen Koch 901 Dirk Krone 888

5 Mike Seidlitz 887 Frank Pabst 877 Norbert Wagner 889 Johannes Weyher 894

6 Philipp Daht 901 Thomas Gabrysch 898 Christian Mahn 903 Andrè Weyher 918

5346 2 5257 4 5340 3 5363 1

2. Spieltag in Groß Machnow am 27.09.2025

SpG Groß Machnow / Rangsdorf KSV Wandlitz SpG Eberswalde II BBC 91 Neuruppin

1 Martin Kerwin 890 Robert Genzel 882 Peter Jacobey 863 Thomas Gabrysch 877

2 Ronny Klann 874 Uwe Lorenz 819 Christopher Penz 880 Axel Fischer 864

3 Frank Slezewski 852 Paul Weyher 864 Mike Seidlitz 852 Detlef Teßmann 786

4 Jens Otto 873 Dirk Krone 851 Ulf Nowaczek 861 Stefan Teßmann 862

5 Steffen Koch 895 Johannes Weyher 851 Axel Völter 878 Frank Pabst * 801

6 Christian Mahn 870 Andrè Weyher 866 Philipp Daht 861 Karsten Seidel 877

5254 1 5133 3 5195 2 5067 4

* ab 61 Wurf Axel Wolter

3. Spieltag in Eberswalde (Leschst.) am 11.10.2025

1

2

3

4

5

6

0 0 0 0

4. Spieltag in Neuruppin am 08.11.2025

1

2

3

4

5

6

0 0 0 0



Landesliga Herren - Staffel 2

 1. Spieltag in Doberlug-Kirchhain am 13.09.2025        2. Spieltag in Luckau 27.09.2025

1. SC Einheit Luckau 5684 - 4        1. SC Einheit Luckau 0

2. SG Askania Kablow 1916 5670 - 3        2. SG Kirchhain

3. SG Kirchhain 5668 - 2        3. SG Askania Kablow 1916

4. KV Germania Freienhufen 5608 - 1        4. KV Germania Freienhufen

 3. Spieltag in Großräschen am 11.10.2025        4. Spieltag in Kablow am 01.11.2025

1.        1.

2.        2.

3.        3.

4.        4.

STAND NACH 2. SPT - MANNSCHAFT STAND NACH 2. SPT - EINZEL

1. SC Einheit Luckau 8        1. L. Rietz (SG Kirchhain) 24,00

2. SG Kirchhain 5   *3        2. C. Branzke (SC Einheit Luckau) 23,00

3. SG Askania Kablow 1916 5   *2        3. E. Koschan (SG Kirchhain) 21,50
4. KV Germania Freienhufen 2        4. F. Richter (SC Einheit Luckau) 19,75

S. Minge (SG Kirchhain) 19,75

* laut Ausschreibung        6. M. Merker (SC Einheit Luckau) 19,25

Einzelergebnisse 

2. Spieltag in Luckau 27.09.2025
SC Einheit Luckau SG Kirchhain SG Askania Kablow 1916 KV Germania Freienhufen

1 Marcel Merker 912 Stefan Minge 907 Thomas Schwaller 893 Max Goschiniak 911

2 Felix Richter 905 Lukas Rietz 916 Mario Görick 905 Tom Weichelt 858

3 Philipp Wolf 907 Michael Rietz 862 Adrian Charchulla 897 Andrè John 882

4 Christian Branzke 914 Danilo Wichmann 897 Paul Fischer 876 Martin Winzer 896

5 Renè Hönicke 896 Martin Appelt 893 Florian Schröder 883 Ralf Radke 885

6 Moritz Rosner 896 Erik Koschan 912 Kristian Wernicke 882 Andreas Thoran 903

5430 1 5387 2 5336 3 5335 4



Einzelwertung

                               SPT 1 2 3 4 ∑ Ø Pl.

Klub 13.09. 27.09. 11.10. 01.11.
Name

 KV Germania Freienhufen

 Martin Winzer 22,00 11,00 33,00 16,50 8

 Max Goschiniak 13,00 20,00 33,00 16,50 8

 Andreas Thoran 2,00 15,00 17,00 8,50 20

 Henning Schmidtchen 7,50 7,50 7,50 21

 Ralf Radke 7,00 7,00 7,00 22

 Andrè John 4,00 4,50 8,50 4,25 24

 Tom Weichelt 6,00 1,00 7,00 3,50 25

 SC Einheit Luckau

 Christian Branzke 23,00 23,00 23,00 2

 Felix Richter 23,00 16,50 39,50 19,75 4

 Marcel Merker 17,00 21,50 38,50 19,25 6

 Philipp Wolf 18,50 18,50 37,00 18,50 7

 Moritz Rosner 14,00 11,00 25,00 12,50 12

 Renè Hönicke 12,00 11,00 23,00 11,50 15

 Uwe Heiden 3,00 3,00 3,00 26

 SG Kirchhain

 Lukas Rietz 24,00 24,00 48,00 24,00 1

 Erik Koschan 21,50 21,50 21,50 3

 Stefan Minge 21,00 18,50 39,50 19,75 4

 Martin Appelt 15,00 8,50 23,50 11,75 14

 Danilo Wichmann 9,00 13,50 22,50 11,25 16

 Artur Hoppe 5,00 5,00 5,00 23

 Michael Rietz 2,00 2,00 2,00 28

 Andreas Wurst 1,00 1,00 1,00 29

 SG Askania Kablow 1916

 Mario Görick 11,00 16,50 27,50 13,75 10

 Thomas Schwaller 18,50 8,50 27,00 13,50 11

 Kristian Wernicke 20,00 4,50 24,50 12,25 13

 Florian Schröder 16,00 6,00 22,00 11,00 17

 Adrian Charchulla 7,50 13,50 21,00 10,50 18

 Andreas Luther 10,00 10,00 10,00 19
 Paul Fischer 3,00 3,00 3,00 26



Einzelergebnisse

 1. Spieltag in Doberlug-Kirchhain am 13.09.2025

SG Askania Kablow 1916 SC Einheit Luckau KV Germania Freienhufen SG Kirchhain

1 Adrian Charchulla 930 Marcel Merker 953 Max Goschiniak 946 Stefan Minge 960

2 Thomas Schwaller 955 Felix Richter 963 Andreas Thoran 917 Lukas Rietz 983

3 Andreas Luther 937 Philipp Wolf 955 Henning Schmidtchen 930 Andreas Wurst 915

4 Florian Schröder 952 Uwe Heiden 925 Andrè John 926 Artur Hoppe 927

5 Mario Görick 938 Renè Hönicke 940 Tom Weichelt 928 Danilo Wichmann 932

6 Kristian Wernicke 958 Moritz Rosner 948 Martin Winzer 961 Martin Appelt 951

5670 2 5684 1 5608 4 5668 3

2. Spieltag in Luckau 27.09.2025
SC Einheit Luckau SG Kirchhain SG Askania Kablow 1916 KV Germania Freienhufen

1 Marcel Merker 912 Stefan Minge 907 Thomas Schwaller 893 Max Goschiniak 911

2 Felix Richter 905 Lukas Rietz 916 Mario Görick 905 Tom Weichelt 858

3 Philipp Wolf 907 Michael Rietz 862 Adrian Charchulla 897 Andrè John 882

4 Christian Branzke 914 Danilo Wichmann 897 Paul Fischer 876 Martin Winzer 896

5 Renè Hönicke 896 Martin Appelt 893 Florian Schröder 883 Ralf Radke 885

6 Moritz Rosner 896 Erik Koschan 912 Kristian Wernicke 882 Andreas Thoran 903

5430 1 5387 2 5336 3 5335 4

 3. Spieltag in Großräschen am 11.10.2025

1

2

3

4

5

6

0 0 0 0

4. Spieltag in Kablow am 01.11.2025

1

2

3

4

5

6

0 0 0 0


